
 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 08.06.2018   № 5/66 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское 

от 19.10.2017г. №6/55  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Внуковское,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 19.10.2017 г. №6/55 

«Об утверждении адресного перечня объектов дорожного хозяйства, дворовых территорий, 

подлежащих содержанию, комплексного благоустройства, выборочного капитального 

ремонта многоквартирных домов, а также противоличиночиных мероприятий на территории 

поселения Внуковское в 2018 году» следующие изменения и дополнения:  

   1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства, подлежащих 

ремонту в рамках Государственной программы «Развитие транспортной системы согласно 

приложению №10» (приложение 1 к настоящему Решению). 

   1.2. Дополнить пунктом 11, изложив его в следующей редакции: 

«11. Утвердить адресный перечень обустройства досуговых зон в 2018 году в рамках 

реализации Государственной программы "Благоустройство мест массового отдыха 

населения» согласно приложению №11» (приложение 2 к настоящему Решению). 

    1.3. Дополнить пунктом 12, изложив его в следующей редакции: 

«12. Утвердить адресный перечень комплексного благоустройства территории жилой 

застройки с устройством парковочного пространства в 2018г. согласно приложению №12» 

(приложение 3 к настоящему Решению). 

 1.4. Дополнить пунктом 13, изложив его в следующей редакции: 

«13. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское А.К. Гусева». 

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское А.К. Гусева. 

 

Глава поселения                                                                                                     Гусев А.К. 

consultantplus://offline/ref=152B3D83C9B7C653234C2A76A89420D99C882C54B3BF0A32890622BB24q7u4G


 



Приложение 1 к Решению 

Совета депутатов поселения Внуковское 

№5/66 от 08.06.2018 
 

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства, 

подлежащих ремонту в 2018 году в рамках реализации 

Государственной программы «Развитие транспортной системы» 

 

№ Администр

ация 

Наименов

ания ОДХ 

ID (если 

объект 

внесен в 

АСУ 

ОДС) 

Прим. 

протяженн

ость п.м. 

Прим

. S м2 

Тип 

существую

щего 

покрытия 

(грунт, 

крошка, 

плиты и 

т.д.) 

Необх

одимо

сть 

обуст

ройст

ва 

тротуа

ра 

Необход

имость 

обустрой

ства 

останово

к 

обществе

нного 

транспор

та 

(посадоч

ная 

площадк

а) м2 

Какие 

населенные 

пункты соединяет 

(СНТ, ДНП, 

деревни и т.д.) 

Сумма 

субсид

ий 

Сумма 

местно

го 

бюджет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", ул. 

Энгельса 

отсутсву

ет 

1495,0 5341,

4 

Крошка нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

7 264 

027,08 

0,00 



(городок 

писателей 

Переделкино), 

ТСЖ "Родник",  

проезд к 

платформе 

"Мичуринец" 

2 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", ул. 

Ленина 

отсутсву

ет 

1226 4431,

6 

АБП, 

крошка 

нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино), 

ТСЖ "Родник",  

проезд к 

платформе 

"Мичуринец" 

5 113 

698,13 

0,00 

3 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", ул. 

Карла 

Маркса 

отсутсву

ет 

1102 3701,

3 

АБП нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино), 

4 290 

945,46 

0,00 



проезд к 

платформе 

"Мичуринец" 

4 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", 

Садовый 

пер. 

отсутсву

ет 

337 1179,

5 

АБП, 

крошка 

нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино), 

проезд к 

платформе 

"Мичуринец" 

1 364 

004,57 

0,00 

5 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", 

Сиреневы

й пер. 

отсутсву

ет 

331 1026,

1 

АБП, 

крошка 

нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино),  

ТСЖ "Родник", 

проезд к 

платформе 

1 196 

115,56 

0,00 



"Мичуринец" 

6 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", пер. 

Дружбы 

отсутсву

ет 

230 768,4 АБП, 

крошка 

нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино), 

ТСЖ "Родник", 

проезд к 

платформе 

"Мичуринец" 

891 

122,42 

0,00 

7 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", 

Вишневый 

пер. 

отсутсву

ет 

322 997,6 АБП, 

крошка 

нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино), 

проезд к 

платформе 

1 162 

962,82 

0,00 



"Мичуринец" 

8 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", 

Пионерски

й пер. 

отсутств

ует 

272 843,2 АБП, 

крошка 

нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино), 

проезд к 

платформе 

"Мичуринец" 

982 

931,81 

0,00 

9 Внуковское  ДСК 

"Мичурин

ец", 

Терехова 

пер. 

отсутств

ует 

350 1400 АБП, 

крошка 

нет нет Дачный 

строительный 

кооператив 

"Мичуринец", 

пос. ДСК 

"Мичуринец" 

(городок 

писателей 

Переделкино), 

проезд к 

платформе 

"Мичуринец" 

1 605 

907,45 

0,00 



    Итого по 

ДСК 

"Мичурин

ец" 

  5665 1968

9,1 

            

1

0 

Внуковское УДС д. 

Внуково 

6898151

33 

452,73 1810,

9 

АБП нет нет СНТ "Внуково", 

дер. Внуково 

2 038 

084,70 

520 

002,15 

  ВСЕГО     6117,73 2150

0 

        25 909 

800,00 

520 

002,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к Решению 

Совета депутатов поселения Внуковское 

№5/66 от 08.06.2018 

Адресный перечень обустройства досуговых зон в 2018 году в  рамках реализации Государственной программы 

"Благоустройство мест массового отдыха населения" 

При

м. S 

м2 

СН

Т 

Кол-во 

домовладе

ний 

Потребность в обустройстве досуговых зон Кадастро

вый 

номер 

земельно

го 

участка 

квартала 

или 

координа

ты 

границ 

размещен

ия 

досуговы

х зон 

Адресная 

привязка 

досуговы

х зон 

Ориентирово

чная 

стоимость 

работ (с 

НДС), тыс. 

руб. 

Примеча

ния 

Субси

дия 

города 

Москв

ы (с 

НДС), 

тыс. 

руб. 

Бюдже

т 

поселе

ния (с 

НДС), 

тыс. 

руб. 

Детская 

площадка  

Спортивн

ая 

площадка  

Зона 

тихого 

отдыха 

Воркаут Тренажер

ная 

площадка 

Ко

л-

во 

Ст-

ть (с 

НД

С), 

тыс. 

руб. 

Ко

л-

во 

Ст-

ть (с 

НД

С), 

тыс. 

руб. 

Ко

л-

во 

Ст-

ть (с 

НД

С), 

тыс. 

руб. 

Ко

л-

во 

Ст-

ть (с 

НД

С), 

тыс. 

руб. 

Ко

л-

во 

Ст-

ть (с 

НДС

), 

тыс. 

руб. 

5 6 7 8 11 12 13 14 15 16 15 16 23 24 25 28 29 30 



415 

000 

263 1 3 

152,

77 

1 406,

04 

1 616,

78 

1 2 

355,

98 

0 0,00 77:17:010

0208 

ДСК 

"Мичури

нец, пос. 

ДСК 

"Мичури

нец" 

6 531,57 устройств

о детско-

спортивн

ой 

площадки 

5 

550,00 

981,57 

86 

550 

24   1 

818,

79 

1 554,

65 

  685,

27 

1 189,

43 

1 405,

77 

77:17:010

0108 

дер. 

Ликова 

3 653,91 устройств

о детско-

спортивн

ой 

площадки 

3 

600,00 

53,91 

      4 

971,

56 

  960,

69 

  1 

302,

05 

  2 

545,

41 

  405,

77 

    10 185,48   9 

150,00 

1 

035,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к Решению 

Совета депутатов поселения Внуковское 

№5/66 от 08.06.2018 

Адресный перечень комплексного благоустройства территории жилой застройки  

с устройством парковочного пространства в 2018г. 

Муниципальное 

образование 

Улица дом корп. Общая 

площадь 

дворовой 

территории, 

кв.м 

Наименование объекта 

благоустройства, 

расположенных  на 

дворовой территории 

(МАФ, газон и т.б.)  

Ед. 

измер. 

Кол-

во 

Вид 

выполняемых 

работ 

Бюджет 

поселения 

Внуковское 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

поселение Внуковское 

Внуковское ул. 

Авиаконструктора 

Петлякова  

31   12 109,00 Комплексное 

благоустройство 

территории жилой 

застройки с 

устройством 

парковочного 

пространства 

кв.м. 1520 устройство 

площадки 

5 031 960,43 

кв.м. 2970 организация 

рельефа 

1 081 062,50 

шт. 4 установка дор. 

знаков 

74 905,50 

кв.м. 360 озеленение 229 475,80 

ул. 

Авиаконструктора 

Петлякова  

7   8 405,00 Комплексное 

благоустройство 

территории жилой 

застройки с 

кв.м. 1100 устройство 

площадки 

3 471 224,69 

кв.м. 2970 организация 1 856 815,76 



устройством 

парковочного 

пространства 

рельефа 

кв.м. 1657,5 озеленение 1 439 577,12 

шт. 3 установка дор. 

знаков 

61 888,14 

Итого:       20 514,00         13 246 

909,94 

 


